
 
 

 

 

  
PROPUESTA PROVISIONAL DE ADJUDICACIÓN DE BECAS PARA CURSAR MÁSTERES 
UNIVERSITARIOS EN LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA, DIRIGIDAS A 

ESTUDIANTES, PROFESORES Y EGRESADOS VINCULADOS A UNIVERSIDADES VINCULADAS A 
LA ASOCIACIÓN UNIVERSITARIA IBEROAMERICANA DE POSTGRADO (AUIP) 

CURSO ACADÉMICO 2024/2025 
(Convocadas por Resolución 78/2024) 

 
 

Según establece el punto 7.1. del anexo de la resolución 78/2024, la selección de candidatos la 
llevará a cabo un Comité de Selección formado por una persona en representación de cada 
universidad participante en la convocatoria y una en representación de la AUIP.  
 
Reunida el Comité de Selección día 23 de mayo de 2024, a la que asistió en representación de la 
Universidad Internacional de Andalucía D. José Antonio Piedra Fernández, Vicerrector de 
Estudiantes de la UNIA. 
 
De conformidad con las bases de la convocatoria y a la vista de las solicitudes presentadas, 
 
ACUERDA: 
 
1. Proponer la adjudicación de las ayudas a las personas candidatas que se relacionan en el anexo 
I, de la presente propuesta provisional, en la modalidad, cuantía y para el máster que se indica. 
 
2. Establecer una lista de suplentes a las personas candidatas que se relacional en el anexo II, de 
la presente propuesta provisional, en el orden de prelación que se indica, para cubrir posibles 
renuncias. 
 
Contra la presente Propuesta Provisional, podrán las personas interesadas interponer cuantas 
alegaciones estimen oportunas, en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
de la publicación de esta Propuesta Provisional en el tablón de anuncios de la UNIA  
 

En Sevilla, a la fecha de la firma electrónica 
 

Fdo.: José Antonio Piedra Fernández 
Vicerrector de Estudiantes 

 

 

 



 

Página 1 de 3 

ANEXO I 
 

- CONVOCATORIA 2024/2025 - 

 

LISTADO DE BENEFICIARIOS (por orden alfabético de primer apellido): 

 

N.º TIPO DE BECA APELLIDOS, NOMBRE UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA MÁSTER OFICIAL 

1 
MATRÍCULA, ALOJAMIENTO 

Y MANUTENCIÓN 
FERNÁNDEZ VEGA, MARCOS ANTONIO UNIVERSIDAD DE LOS ANDES (VENEZUELA) ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

2 
MATRÍCULA, ALOJAMIENTO 

Y MANUTENCIÓN 
GRANADOS RUGAMA, JOSE ANTONIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE 
NICARAGUA-MANAGUA (NICARAGUA) 

AGROECOLOGÍA: UN ENFOQUE PARA LA 
SUSTENTABILIDAD RURAL 

3 MATRÍCULA KIRIGIN, LUCÍA CATALINA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
(ARGENTINA) 

DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAS 

4 MATRÍCULA MAIDA AVALOS, CARLOS RODRIGO 
UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSÉ SIMEÓN 
CAÑAS" (EL SALVADOR) 

PATRIMONIO MUSICAL 

5 MATRÍCULA PEREDO ANTUNOVICH, MARÍA ALEJANDRA 
UNIVERSIDAD PRIVADA DE SANTA CRUZ DE LA 
SIERRA (BOLIVIA) 

COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

6 MATRÍCULA RAMOS PÉREZ, AMALIA 
UNIVERSIDAD CENTRAL "MARTA ABREU" DE LAS 
VILLAS (CUBA) 

COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

7 
MATRÍCULA, ALOJAMIENTO 

Y MANUTENCIÓN 
REYES PÉREZ, TERESA DEL CARMEN 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO 
(REPÚBLICA DOMINICANA) 

ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

8 MATRÍCULA WRIGHT ESCUTI, FILIPPA TEODORA 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALPARAÍSO (CHILE) 

MÉTODOS AVANZADOS DE CONSERVACIÓN 

 

NOTA: El beneficiario de esta resolución no será considerado becario hasta que no formalice la matrícula en el máster correspondiente. Si por alguna razón, la matrícula no se 

efectuará en el período establecido para tal fin, decaerá en su derecho. Lo mismo ocurriría si el máster al que opta el beneficiario, por cualquier razón, no llegara a impartirse. El 

beneficiario perdería la beca sin que tuviera derecho a cambiarla por otro máster. El cambio sería una potestad de la Universidad Internacional de Andalucía y no del beneficiario de la 

beca.  

 

M5MR-ZOAH-OF4O-TLFF-6PWE-GQX5-K171-6886-0055-28



 

Página 2 de 3 

 

ANEXO II 

 

LISTADO DE SUPLENTES (por orden de prelación): 

 

N.º APELLIDOS, NOMBRE UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA MÁSTER OFICIAL 

1 TIXE ROMERO, RUTH AZUCENA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA SALESIANA (ECUADOR) DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAS 

2 OLIVARES FONSECA, ALEJANDRO TECNOLÓGICO DE MONTERREY (MÉXICO) ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

3 NEYRA QUISPE, GISELA ROSA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS (PERÚ) DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAS 

4 MORALES CALDERÓN, MÓNICA ARLETH UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL (COLOMBIA) COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

5 PIERCIUS, RYCHNA L. CARINE UNIVERSIDAD DE LA HABANA (CUBA) INGENIERÍA QUÍMICA 

6 CHACÓN, ANDRÉS UNIVERSIDAD DE COSTA RICA (COSTA RICA) 
INVESTIGACIÓN EN LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE DE LAS 
CIENCIAS EXPERIMENTALES, SOCIALES Y MATEMÁTICAS 

7 GODOY CHÁVEZ, KARINA ISABEL UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN (PARAGUAY) COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

8 LOPEZ MORALES, ALEJANDRO JOSÉ UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA (GUATEMALA) DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAS 

9 DE CARVALHO REIS, JULIANA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS (BRASIL) COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

10 RODRIGUEZ MARTIN, RITA MARIA UNIVERSIDAD DE ORIENTE (CUBA) ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

11 RODRÍGUEZ DROS, RUEINY UNIVERSIDAD DE LA HABANA (CUBA) INGENIERÍA QUÍMICA 

12 LÓPEZ MONTOTO, LAURA UNIVERSIDAD DE LA HABANA (CUBA) COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

13 NAVARRETE PITA, YULEXY UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MANABÍ (ECUADOR) 
INVESTIGACIÓN EN LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE DE LAS 
CIENCIAS EXPERIMENTALES, SOCIALES Y MATEMÁTICAS 

14 GONZÁLEZ MARSHALLECK, DAILIANA UNIVERSIDAD DE CAMAGÜEY IGNACIO AGRAMONTE LOYNAZ (CUBA) ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

15 YPA, MARIA ANDREA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES (ARGENTINA) MÉTODOS AVANZADOS DE CONSERVACIÓN 

16 NARDI, SOFÍA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR (ARGENTINA) TECNOLOGÍA AMBIENTAL 

M5MR-ZOAH-OF4O-TLFF-6PWE-GQX5-K171-6886-0055-28



 

Página 3 de 3 

17 ROJAS ROSALES, CRISTIAN CARLOS UNIVERSIDAD DE CAMAGÜEY IGNACIO AGRAMONTE LOYNAZ (CUBA) COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN AUDIOVISUAL 

18 PAZO CORREA, CLAUDIA MARIE UNIVERSIDAD DE CAMAGÜEY IGNACIO AGRAMONTE LOYNAZ (CUBA) DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAS 

19 DÍAZ CASAS, DANIEL UNIVERSIDAD DE LA HABANA (CUBA) INGENIERÍA QUÍMICA 

20 INERARITY PÉREZ, ALAIN AGUSTÍN UNIVERSIDAD CENTRAL "MARTA ABREU" DE LAS VILLAS (CUBA) ECONOMÍA, FINANZAS Y COMPUTACIÓN 

 

NOTA: La AUIP contactará con los suplentes, siguiendo el orden indicado en esta resolución, en función de las renuncias que se vayan produciendo. No se contactará con los 

suplentes que, con anterioridad, ya hubieran aceptado una beca para cursar un máster universitario en otra universidad andaluza. 

 

M5MR-ZOAH-OF4O-TLFF-6PWE-GQX5-K171-6886-0055-28


		2024-05-28T10:46:58+0200
	PIEDRA FERNANDEZ JOSE ANTONIO - 75234358R




